Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти

«Гимназия № 39 имени Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова»

(МБУ «Гимназия № 39»)

ПРИКАЗ

13 мая 2024 г. № 99-од

г. Тольятти

Об открытии лагеря дневного пребывания

В целях своевременной подготовки муниципальных бюджетных образовательных

учреждений городского округа Тольятти к организации отдыха обучающихся в

каникулярное время, во исполнение поручения министерства образования и науки

Самарской области от 21.02.2024 г. № 518-вх/3.2 «О подготовке к проведению летней

оздоровительной кампании 2024 года», в соответствии с п. 3.12 СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 03 июня 2024 г. по 27 июня 2024 г. на базе МБУ «Гимназия № 39» по

адресу ул. Громовой, 42а лагерь с дневным пребыванием детей (далее ЛДП) в возрасте 6

лет и 6 месяцев - 16 лет, продолжительностью 18 дней пребывания.

2. Установить следующие функции ЛДП:

 организация и проведение мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей;

 реализация дополнительных образовательных программ;

3. Установить следующую организационно-штатную структуру ЛДП:

 начальник ЛДП – 1 шт.ед.

 заместитель начальника ЛДП – 1 шт.ед.

 воспитатели – 16 шт.ед.

 вожатые – 20 шт.ед.

 педагоги дополнительного образования – 6 шт.ед.

4. Назначить Тушканову Т.П. начальником ЛДП, Макарову Н.В., заместителем

начальника ЛДП.

5. Создать на базе ЛДП 8 отрядов для обучающихся разных возрастов. Итого: 200

учащихся.

6. Назначить:

6.1. воспитателями на отряды ЛДП:

 Отряд № 1 - Тайзарова Д.А., Соболева И.В.

 Отряд № 2 - Сачкова В.В., Мязина Н.В.

 Отряд № 3 - Адамова Т.В., Карасева М.Н.

 Отряд № 4 - Нижегородова М.Е., Кочеткова Н.О.

 Отряд № 5 - Хабушева Г.Н., Грузкова Н.Н.

 Отряд № 6 - Дикарева А.В., Соколова А.С.

 Отряд № 7 - Еськова Н.Ю., Тихомирова Н.Ю.

 Отряд № 8 - Рябова И.Н., Капралова О.М.

6.2. вожатыми:

 Отряд № 1 – Тринц Егор, Сухова Ульяна, Ступалова Диана

 Отряд № 2 – Майжева Мария, Цоцикян Кристина, Дедова Ксения

 Отряд № 3 – Коренькова Виктория, Лысякова Руслана

 Отряд № 4 – Ржевский Тимофей, Борисова Анастасия

 Отряд № 5 – Туршев Юрий, Самсонова Полина

 Отряд № 6 – Кулишов Андрей, Авдеев Сергей

 Отряд № 7 – Орлов Родион, Сафиуллина Елена, Сметанин Лев

 Отряд № 8 – Москов Максим, Смешко Вероника, Слюнченко Дарья

6.3. педагогов структурного подразделения ЦДО «Творчество» Соловьеву А.В., Волкову

А.М., Шмидт И.В., Мязину Н.И. ответственными за проведение кружковой работы.

6.4. учителей физической культуры Костюкевич Д.Д., Валиахметову М.В.,

ответственными за проведение спортивных мероприятий.

7. Возложить ответственность за охрану жизни и безопасность обучающихся на

начальника лагеря и педагогов ЛДП.

8. Назначить медицинскую сестру Фролову И.Е. (по согласованию) ответственной

за оказание медицинской помощи.

9. Определить:

 помещения для размещения отрядов ЛДП в здании гимназии по адресу: ул. Громовой,

42А: 1 этаж: кабинеты № 101, 102, 104, 107; 2 этаж: кабинеты № 202, 203, 206, 207.

 помещение для питания детей ЛДП в столовой гимназии по адресу: ул. Громовой, 42А.

10. Установить режим пребывания детей в ЛДП с 8.30 до 14.30 часов с

организацией 2-х разового бесплатного питания.

11. Начальнику ЛДП:

 разработать программу воспитания в ЛДП;

 утвердить план работы ЛДП;

 сформировать до 01.06.2024 г. уточнённые списки детей и предоставить информацию в

Департамент образования администрации городского округа Тольятти;

 разработать и заключить договоры с МБОУ ДОД на проведение досуговых

мероприятий;

 провести с сотрудниками инструктаж по технике безопасности, выполнению правил

охраны труда и пожарной безопасности;

 создать бракеражную комиссию на период с 03.06.2024 г по 27.06.2024 г.,

осуществляющую контроль за организацией питания детей, качества доставляемых

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и

раздаче пищи, на основании Положения о бракеражной комиссии в составе:

Председатель: Тушканова Т.П., начальник ЛДП

Члены комиссии:

 Головина М.А., зав. производством столовой

 Рахманова Н.Н., заместитель директора по УВР

 Макарова Н.В., заместитель начальника ЛДП

 подготовить отчёт по организации ЛДП и в срок до 01.07.2024 г. предоставить в

Департамент образования администрации городского округа Тольятти.

12. Мусихину Е.В., заместителя директора по АХР, назначить ответственной за

пожарную безопасность.

13. Назначить Соколову О.В., Макарову Л.В., Костюшкину З.И., уборщиков

служебных помещений, ответственными за уборку помещений.

14. Педагогам ЛДП провести с обучающимися необходимые профилактические

мероприятия, направленные на соблюдение мер по технике безопасности,

противопожарной безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения на

воде, в лесу, детского травматизма, сохранности жизни и здоровья детей в дни работы

лагеря дневного пребывания.

15. Ответственность за исполнение приказа возложить на Печалёву Е.Б.,

заместителя директора по ВР.

16. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор        Т.Л. Терлецкая

С приказом ознакомлены: __________________ Н.Н. Рахманова

___________ Е.Б. Печалева                        ___________ Н.В. Мязина

___________ Т.П. Тушканова                    ___________ Н.Ю. Тихомирова

___________ Е.В. Мусихина                      ___________ В.В. Сачкова

___________ Н.В. Макарова                      ___________ Н.Н. Грузкова

___________ И.В. Соболева                       ___________ Н.Ю. Еськова

___________ Д.А. Тайзарова                      ___________ А.С. Соколова

___________ А.В. Дикарева                        ___________ Л.В. Макарова

___________ Г.Н. Хабушева                       ___________ О.В. Соколова

___________ М.Н. Карасева                       ___________ М.Е. Нижегородова

___________ Т.В. Адамова                          ___________ И.Н. Рябова

___________ Н.О. Кочеткова                      ___________ О.М. Капралова

___________ М.А. Головина                       ___________ З.И. Костюшкина

В дело 02-13

Жолобова 13.05.2024

		2024-05-31T07:51:23+0400
	00e54ec70de4dcae76
	Терлецкая Татьяна Леонидовна